MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

GABINETE (IBIRUBA)

ANEXO DE EDITAL Nº 26/2023 - GAB-IBI (11.01.11.07)

 23366.000305/2023-72Nº do Protocolo:
Ibirubá-RS, 29 de maio de 2023.

Resultado da seleção de bolsistas Edital nº15/2023 , de 12 de maio de 2023 -
Seleção Complementar de Bolsistas de Ensino, referente ao Edital IFRS n°143/2022- Fomento a

Projetos de Ensino 2023

A Diretora Geral do Campus Ibirubá do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de Ensino
(CAGE), torna público o resultado da seleção de bolsistas do Programa Institucional de Bolsas de Ensino
(PIBEN) destinadas a estudantes de nível técnico e superior do IFRS.

Ibirubá, 29 de maio de 2023.

Nome do projeto
O Estágio Curricular Obrigatório Integrando
Conhecimentos na Formação dos Estudantes Nota

Contemplado (a) Eduarda Bertoldi Zanon 10

Suplente(s)
Classificados - -

Desclassificado(a)(s) - -

Nome do projeto
Monitoria acadêmica em Hidrologia e Hidráulica
Agrícola Nota

Contemplado (a) Bruno Acatrolli 10

Suplente(s)
Classificados - -

Desclassificado(a)(s) - -

Nome do projeto
Monitoria de Resistência dos Materiais para
Ensino Médio Nota

Contemplado (a) Anna Sophya Lauxen Greff 8,6

Suplente(s)
Classificados Adonias Scholze Welzel 8,5

Desclassificado(a)(s) - -

Nome do projeto
EscritArte: espaço de produção por meio de
lettering Nota

Contemplado (a) Yasmim Finger 9,1

Suplente(s)
Classificados

Thaís Camila Griebler 9

Pedro Henrique Ottoni Zanon 8,9

Paloma Tatsch Ardaves 8,7

Geovana Dandara Maier 8,5

Desclassificado(a)(s)
Helena Pastório Dambrós -

Ana Paula Giongo Gewehr -

Nome do projeto

Trilha Ecológica do IFRS Câmpus Ibirubá:
Estratégia para o Desenvolvimento da Educação
Ambiental Nota

Contemplado (a) Gabriella Pereira Palmeira 10

Suplente(s)
Classificados

Paloma Tatsch Ardaves 9,9

Cecília Klein 9,8

Thaís Camila Griebler 9,7

Helena Pastório Dambrós 9,6

Desclassificado(a)(s)
Geovana Dandara Maier -

Cecília Pithan Zardin -

Nome do projeto

 O processo de Ensino e Aprendizagem de
Conceitos Matemáticos voltados ao Ensino
Médio e Superior Nota

Contemplado (a) Andressa Nicole Sander 9,9

Suplente(s)
Classificados

Jamily Pierezan Klein 9,8

Luiz Eduardo Maciel 9,6

Felipe Claas Pimentel 9,5

Betina Medeiros 9,3

Geovana Lagemann Côcco 9,1

Cauan Brito Tavares Damaso 8,8

Sarah Ferreira 8,5

Pedro Henrique Ottoni Zanon 8,2

Geovana Dandara Maier 8,1

Michel Felipe Keller 7,3

Desclassificado(a)(s)
Laís Soares Lopes -

Paloma Tatsch Ardaves -

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 29/05/2023 21:57)
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: 2037434

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 26 2023 ANEXO DE EDITAL 29/05/2023 35b588e0ae

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf